
                                          Dějepis 8. ročník – práce 6. 4. – 8. 4.  

Děti,  

posílám zápis o sjednocení Německa. Opět přikládám fotky z mé učebnice, jsou tam další 

zajímavé informace, jiné než máme v učebnici.  

Pokud Vám chybí kulturní vyžití, posílám ještě jeden odkaz na virtuální prohlídku Národního 

muzea v Praze. Vše je i s mluveným komentářem a interaktivními úkoly, takže se bude cítit 

jako v opravdovém muzeu. Výstavy jsou v muzeu různé, je jenom na Vás, kterou si vyberete.  

Pokud nebudete něco chápat nebo budete mít nějaký dotaz, stačí napsat na mou emailová 

adresu.  

Krásné Velikonoce! 

L. Jelínková  

PS: Ti, kteří neposlali fotku s opakováním, ji mohou ještě poslat.   

 

Informace k učivu: 

Učebnice str. 108 – 109  

Video k novému učivu:  

https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/3-cervenec-den-bitvy-u-hradce-kralove-152667 

Výlet do muzea: 

https://exhibition.indihu.cz/view/vydej-se-do-panteonu/1/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/3-cervenec-den-bitvy-u-hradce-kralove-152667
https://exhibition.indihu.cz/view/vydej-se-do-panteonu/1/1


 

                                  Dějiny významných státu v Evropě a ve světě 

                                 (2. pol. 19. stol. a začátek 20. století) 

Sjednocovací procesy  

 Sjednocení Německa bylo jednodušší, protože zde vládli pouze němečtí panovníci, 

italské území bylo rozděleno mezi několik evropských států. 

Sjednocení Německa  

 Nejsilnějším státem Německého spolku bylo Prusku, kterému se nelíbilo, že je v čele 

spolku Rakousko.  

  Prusko čekalo na vyvolání války, protože věřilo, že Rakousko porazí.  

  Vypukla prusko-rakouská válka→ Rakušané poraženi u Hradce Králové. 

  Důsledky porážky: Rakousko odstoupilo z Německého spolku. 

 OTTO VON BISMARCK (německý ministerský předseda a kancléř pruského 

krále) chtěl německé státy sjednotit pod Prusko, to se mu povedlo po PRUSKO-

FRANCOUZSKÉ VÁLCE.  

  1871- NĚMECKO SE SJEDNOTILO V NĚMECKÉM CÍSAŘSTVÍ, v čele s 

PRUSKÝM CÍSAŘEM VILÉMEM I.  





 


